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(Akty o charakterze nieustawodawczym) 

ROZPORZĄDZENIA 

ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2019/962 

z dnia 12 czerwca 2019 r. 

zmieniające załącznik I do rozporządzenia (WE) nr 1831/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady 
w odniesieniu do ustanowienia dwóch nowych grup funkcjonalnych dodatków paszowych 

(Tekst mający znaczenie dla EOG) 

KOMISJA EUROPEJSKA, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając rozporządzenie (WE) nr 1831/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 22 września 2003 r. 
w sprawie dodatków stosowanych w żywieniu zwierząt (1), w szczególności jego art. 6 ust. 3, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1)  Rozporządzenie (WE) nr 1831/2003 przewiduje przyporządkowanie dodatków paszowych do kategorii, 
a następnie do grup funkcjonalnych w ramach tych kategorii, w zależności od funkcji i właściwości tych 
dodatków. 

(2)  W wyniku postępu naukowo-technicznego istnieją różne substancje mogące mieć efekt technologiczny na pasze, 
który nie jest opisany w odniesieniu do już istniejących grup funkcjonalnych. W związku z tym należy utworzyć 
nową ogólną grupę funkcjonalną w ramach kategorii „dodatki technologiczne” w celu włączenia takich 
substancji. 

(3)  Badania naukowe wykazują, że oprócz dobrych praktyk rolniczych zapewniających dobrostan zwierząt 
i przestrzegania przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt w UE, również niektóre dodatki paszowe mogą 
pomagać w utrzymywaniu dobrego stanu fizjologicznego zwierząt w dobrym stanie zdrowia, przyczyniać się do 
dobrostanu zwierząt, korzystnie wpływać na odporność zwierząt na czynniki stresogenne lub wspierać ich 
dobrostan w określonych sytuacjach. Ponieważ podstawowej funkcji takich dodatków paszowych nie da się 
przyporządkować do żadnej z grup funkcjonalnych określonych w rozporządzeniu (WE) nr 1831/2003, 
w kategorii „dodatki zootechniczne” należy utworzyć nową grupę funkcjonalną. Powinno to umożliwić lepsze 
zdefiniowanie przewidywanego zastosowania tych dodatków, ustanowienie kryteriów oceny skuteczności 
i zapewnienie jasności prawa dla wnioskodawców. 

(4)  W celu wprowadzenia tych dwóch nowych grup funkcjonalnych należy odpowiednio zmienić załącznik I do 
rozporządzenia (WE) nr 1831/2003. 

(5)  Środki przewidziane w niniejszym rozporządzeniu są zgodne z opinią Stałego Komitetu ds. Roślin, Zwierząt, 
Żywności i Pasz, 

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE: 

Artykuł 1 

Zmiany w rozporządzeniu (WE) nr 1831/2003 

W załączniku I do rozporządzenia (WE) nr 1831/2003 wprowadza się następujące zmiany:  

1) w pkt 1 dodaje się literę w brzmieniu: 

„o)  inne dodatki technologiczne: substancje lub, w stosownych przypadkach, drobnoustroje dodawane do paszy do 
celów technologicznych i które korzystnie wpływają na właściwości paszy.”; 
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(1) Dz.U. L 268 z 18.10.2003, s. 29. 



2) w pkt 4 dodaje się literę w brzmieniu: 

„e)  stabilizatory stanu fizjologicznego: substancje lub, w stosownych przypadkach, drobnoustroje, które – podawane 
zwierzętom w dobrym stanie zdrowia – korzystnie wpływają na ich stan fizjologiczny, w tym ich odporność na 
czynniki stresogenne.”. 

Artykuł 2 

Wejście w życie 

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie dwudziestego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej. 

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich 
państwach członkowskich. 

Sporządzono w Brukseli dnia 12 czerwca 2019 r. 

W imieniu Komisji 
Jean-Claude JUNCKER 

Przewodniczący  
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